



श्रीश्री माँ आनन्दमयी जयन्ती महोत्सव

(2 मई से 27 मई 2024 तक)



-: स्थान :-

श्रीश्री माँ आनन्दमयी आश्रम, कनखल

हरिद्वार - 249408

टेलीफोन - 01334 - 246575

शुभ आविर्भाव दिवस पूजा

2/3 मई 2024 मध्यरात्रे

शुभ आविर्भाव तिथि पूजा

26/27 मई 2024 मध्यरात्रे

शुभ आविर्भाव दिवस पूजा

2/3 मई 2024 मध्यरात्रि से

शुभ आविर्भाव तिथि पूजा

26/27 मई 2024 मध्यरात्रि से

इस पुण्य मातृ उत्सव में सम्मिलित होने के लिए सभी भक्तवृंदों से निवेदन किया जाता है कि वे अपने आगमन की सूचना/संख्या/दिनांक सहित निम्नलिखित पते पर अवश्य करें ताकि आश्रम प्रसाद/भोजन की सुव्यवस्था कर सके और भक्तों के रहने की व्यवस्था आश्रम या उसके आसपास के उचित स्थानों पर करने का पूरा प्रयास कर सके।

जनरल सेक्रेटरी

श्रीश्री आनन्दमयी संघ

पो: कनखल, जिला - हरिद्वार

पिन - 249408

Note :

1. All donations / cheques should be payable to : Shree Shree Anandamayee Sangha, Haridwar.
2. Please inform your date of Arrival & Departure so that accommodation can be arranged. Contact Persons: Sw. Shivanandji Mob: 9557009159 ; Pushpraj Pandey: Mob: 98971 78684; Sanker Sinha: Mob: 91433 20146. The President of the Sangha Swami Chetananandji is reachable on Mobile : 7007930641 after 9.30 p.m. to assist the devotees, if needed.

ॐ मा

आनन्दस्वरूपेषु,

विशेष आनन्देन सहित जानाईतेछि ये, परमाराध्या श्रीश्री मायेर १२९तम शुभ आविर्भाव उत्सव श्रीश्री मा आनन्दमयी आश्रम, कनखले २रा मे हईते २९शे मे २०२४ पर्याप्त सम्पन्न हईवे। एई पुण्य महोत्सवे सपरिवारे सक्रिय अंशग्रहणेर जन्य आपनादेरके जानाई सादर आमन्त्रण।

भवदीय

अध्यक्ष

श्रीश्री आनन्दमयी संघ

जयन्ती महोत्सवेर कार्यक्रम :-

१. श्रीश्री मायेर विशेष पूजा - आविर्भाव दिवस (२/३ मे मध्यरात्रे) आविर्भाव तिथि (२६/२९ मे मध्यरात्रे)।
२. श्रीश्री शतचण्डी पाठ, (घट) कलश स्थापन पूजा ओ यज्ञ (२ मे हईते २६ मे)
३. रास लीला (२२ मे हईते २६ मे)
४. मानाम कीर्तन (२३शे मे रात्रि १०.०० हईते प्रातः ५.०० टा पर्याप्त)
५. महात्मादेर प्रवचन ओ सत्संग कार्यक्रम (२३ हईते २६ मे)
६. १०८ कुमारी ओ एकादश बटुक पूजा ओ भोजन (२३ मे)
७. १०८ साधु भोजन ओ प्रसाद वितरण (२९ मे)
८. अखण्ड नामयज्ञ (२९ मे सक्या हईते २८ मे सक्या पर्याप्त)
९. गीता, मातृ चालीसा, विष्णु सहस्रनाम, हनुमान चालीसा, रामायण, महिम्न स्तोत्र इत्यादि पाठ (२० मे हईते २६ मे पर्याप्त) प्रातः ९.३० मिः हईते ११.३० मिः नित्य।

आनुसंगिक कार्यक्रम :-

१. अक्षय तृतीयाते प्रतिष्ठा पूजा उपलक्ष्य प्रतिदि मन्दिरे पूजा (१०ई मे)
२. शंकर जयन्ती (१२ई मे)
३. बाबा भोलानाथेर तिथि उत्सव ओ साधु भोजन (१३ई मे)
४. स्थानीय प्रमुख मन्दिरे देव-देवीर विशेष पूजा (२३शे मे)
५. स्थानीय हासपालाले फल वितरण (२३शे मे)
६. समाधि मन्दिरे प्रणाम हेतु प्रवेश (२९शे मे प्रातः ९टा हईते)।

ॐ माँ

आनन्दस्वरूपेषु,

परम आनन्द के साथ सूचित किया जाता है कि प्रातःस्मरणीया परमाराध्या श्रीश्री माँ का 129 वाँ शुभ आविर्भाव उत्सव श्रीश्री माँ आनन्दमयी आश्रम, कनखल में 2 मई से 27 मई 2024 तक सम्पन्न होगा। मातृभक्तवृन्दों से निवेदन है कि इस महोत्सव में सम्मिलित होकर आनन्द लाभ करें।

भवदीय

अध्यक्ष

श्रीश्री आनन्दमयी संघ

जयन्ती महोत्सव का कार्यक्रम

१. श्रीश्री माँ की विशेष पूजा - आविर्भाव दिवस (2/3 मई मध्यरात्रि से) - आविर्भाव तिथि (26/27 मई मध्यरात्रि से)
२. श्रीश्री शतचण्डी पाठ (घट) कलश स्थापना पूजा एवं हवन (2 से 26 मई)
३. रास लीला (22 से 26 मई)
४. माँ नाम कीर्तन (23 मई रात्रि 10.00 से प्रातः 5.00 बजे तक)
५. महात्माओं का प्रवचन व सत्संग कार्यक्रम (23 से 26 मई)
६. 108 कुमारी व 11 बटुकों की पूजा एवं भोजन (23 मई)
७. 108 साधु भोजन एवं भण्डारा (27 मई)
८. अखण्ड नामयज्ञ (27 मई सायं से 28 मई सायं तक)
९. गीता, मातृ चालीसा, विष्णु सहस्रनाम, हनुमान चालीसा, रामायण, महिम्न स्तोत्र इत्यादि पाठ (20 से 26 मई तक) प्रातः 9.30 से 11.30 तक।

आनुसंगिक कार्यक्रम -

१. अक्षय तृतीया को आश्रम के सभी मन्दिरो में प्रतिष्ठा पूजा होगी (10 मई)
२. शंकर जयन्ती (12 मई)
३. बाबा भोलानाथजी तिथि उत्सव व साधु भोजन (13 मई)
४. स्थानीय देव-देवी प्रमुख मन्दिरो में विशेष पूजा (23 मई)
५. स्थानीय अस्पताल मे फल वितरण व दरिद्र नारायण सेवा (23 मई)
६. समाधि मंदिर में प्रणाम हेतु प्रवेश (27 मई प्रातः 7.00 बजे से)

Om Maa

Anandaswaroopeshu,

With great joy, we announce that the 129th auspicious Abirbhav Utsav of our Pratahsmaraniya, Paramaaradhya Shree Shree Maa will be celebrated at Shree Maa Anandamayee Ashram, Kankhal from 2nd May to 27th May 2024. Devotees are requested to participate and imbibe the joyous utsav.

President
Shree Shree Anandamayee Sangha

Jayanti Mahotsav Program :

1. Special Puja of Shree Shree Maa - Abirbhav Divas (2/3 May midnight) - Abirbhav tithi (26/27 May midnight).
2. Sri Sri Shat Chandi Paath (Ghat) Kalash sthapan. Puja and Havan (2 to 26 May).
3. Raas Leela (22 to 26 May).
4. Maa Naam Kirtan (23 May from 10.00 pm to 5.00 am).
5. Sermons and Satsang program by Mahatmas (23 to 26 May).
6. Worship of 108 Kumaris and 11 Batukas and Prasad (23 May).
7. Praaad for 108 Sadhus and Bhandara (27 May).
8. Akhanda Nam Yagya (27 May evening to 28 May evening).
9. Recitation of Geeta, Matri Chalisa, Vishnu Sahasranama, Hanuman Chalisa, Ramayana, Mahimna Stotra etc. (20 - 26 May). Morning 9.30 a.m. to 11.30 a.m. daily.

Relevant programs :

1. Pratishtha Puja in all Ashram temples on Akshaya Tritiya (10th May)
2. Shankar Jayanti (12th May)
3. Baba Bholanathji's Tithi Utsav and Sadhu Bhojan (13th May)
4. Special Puja Dev-Devi in local temples (23 May)
5. Fruit distribution and Daridra Narayan Seva in local hospital (23 May)
6. Entry to the Samadhi Mandir for pranam (27 May from 7.00 am)